
GEMEINDE STEINBACH AM ATTERSEE Steinbach a. A., 15.12.2023

Festsetzung der Hebesätze, Gebühren u. sonstigen Tarifen

2024
Hebesätze
Grundsteuer für land- u. forstwirtschaftl. Betriebe (A) H 500 v.H.d. Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B) H 500 v.H.d. Steuermessbetrages
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) H 10 v.H.d. Preises oder Entgeltes
Lustbarkeitsabgabe (Vorführung von Bildstreifen) H 10 v.H.d. Preises oder Entgeltes
Hundeabgabe € H 55,33
Hundeabgabe € H 20,00 für Wachhunde

€ H für erforderliche Jagdhunde gem. Jagdgesetz
Zuschlag zur Zweitwohnsitzabgabe bis 50 m² Nutzfläche 150,00%
Zuschlag zur Zweitwohnsitzabgabe über 50 m² Nutzfläche 200,00%

Abfallgebühren (zzgl. 10 % Ust) pro Jahr
Grundgebühr für 90 lt. und 120 lt. je Objekt € 67,67
Grundgebühr für 770 lt.Tonne € 135,33
Grundgebühr für 1.100 lt.Tonne € 203,00

90 lt. Abfalltonne + 120 Lt. Biotonne Quartal 4 wöchentlich € N 150,16
90 lt. Abfalltonne + 120 lt. Biotonne Quartal 4 + 2 wöchentlich € N 172,41

120 lt. Abfalltonne + 120 lt. Biotonne Quartal 4 wöchentlich € N 170,23
120 lt. Abfalltonne + 120 lt. Biotonne Quartal 4 + 2 wöchentlich € 199,33

770 lt. Abfalltonne + 2 Stk. 120 lt. Bitotonne 4-wöchentlich € N 848,99
1.100 lt. Abfalltonne  + 3 Stk. 120 lt. Bitotonne 4-wöchentlich € N 1225,93

770 lt. Abfalltonne  + 2 Stk. 120 lt. Bitotonne 4 + 2 wöchentlich € N 1105,10
1.100 lt. Abfalltonne  + 3 Stk. 120 lt. Bitotonne 4 + 2 wöchentlich € N 1591,80

Sommertonne 90 lt. Mitte Juni - Mitte September 2 wöchentlich € N 33,42
Sommertonne 120 lt. Mitte Juni - Mitte September 2 wöchentlich € N 47,90

Zweittonne 90 lt. pro Jahr 4-wöchentlich € N 54,30
Zweittonne 120 lt. pro Jahr 4-wöchentlich € N 78,67

Zweittonne 90 lt. pro Jahr 4-wöchentlich + 2 wöchentlich € N 75,18
Zweittonne 120 lt. pro Jahr 4-wöchentlich + 2 wöchentlich € N 107,76

Biotonne  4-wöchentlich € N 91,56

Abfallsack € N 4,18
Ankauf 90-lt-Kunststofftonne € 29,01 (zzgl. 20 % Ust)

Essen auf Rädern (zzgl. 10 % Ust)
Pro Essen inkl. Transportkosten € N 10,13 mit Ordentlichem Wohnsitz

€ N 12,66 ohne Ordentlichem Wohnsitz

Pro Essen ohne Transportkosten € N 8,26

Kanalanschlussgebühr (zzgl. 10% Ust)
Anschlussgebühr pro m2 der BMG € N 27,83 Erhöhung lt. Forderung Land OÖ

Mindestens jedoch € N 4174,00 Erhöhung lt. Forderung Land OÖ

Zuschlag weiterer Anschluss € 1.460,90

Kanalzins (zzgl. 10 %Ust)
Kanalzins pro m3 Wasserverbrauch € N 4,01
Mindestens jedoch je Anschluss und Eigentumswohnung € N 180,49
Mindestens jedoch je Dauer abgestellen Wohnwagen 80,22
Kanal-Grundgebühr pro m² der BMG € N 0,46
Bebaute Grundstücke ohne Wasserzähler pro m2 der BMG € N 1,53

Im Sinne des § 76 Abs. 5 der Oö. Gemeindeordnung 1990 wird hiemit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Steinbach am 

Attersee in seiner Sitzung vom 14.12.2023 abgehaltenen, öffentlichen Sitzung die Hebesätze und Gebühren für das Finanzjahr 2024 wie 

folgt beschlossen hat:

K U N D M A C H U N G 
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Bebaute Grundstücke mindestens jedoch € N 180,49

Bereitstellungsgebühr Kanal:
unbebaute Grundstücke € 180,49

Kanalanschlussgebühr für Ableitung von Niederschlagswässern
vom 1. bis zum 200. m2 € 2,58
vom 201. m2 bis zum 600. m2 € 1,93
ab dem 601. m2 € 1,29
mindestens aber € 258,35

Kanalzins Niederschlagswässer
Kanalzins pro m² der BMG € 6,47

Bereitstellungsgebühr Niederschlagswässer:
Benutzungsgebühr je angefangene 100 m2 Grundfläche € 0,32

Wasseranschlussgebühr (zzgl. 10 % Ust)
Anschlussgebühr pro m2 der BMG € N 16,68 Erhöhung lt. Forderung Land OÖ
Mindestens jedoch € N 2502,00 Erhöhung lt. Forderung Land OÖ
Unbebaute Grundstücke € N 2338,00
Zuschlag weiterer Anschluss € N 875,70

Bereitstellungsgebühren
Pauschale für unbebaute Grundstücke jährlich € 74,56

Wasserbenützungsgebühr (zzgl. 10 % Ust)
Wasserzins pro m3 € N 1,66
Mindestens jedoch je Anschluss und Eigentumswohnung € N 74,56
Mindestens jedoch je Dauer abgestellen Wohnwagen 33,14
Grundgebühr pro m2 der BMG € 0,67
Bebaute Grundstücke ohne Wasserzähler pro m2 der BMG € N 0,67
Bebaute Grundstücke mindestens jedoch € N 74,56
Unbebaute Grundstücke: Pauschale jährlich € N 74,56
Bauwasser pro m2 € N 0,67
Bauwasser mindestens € N 74,56
Wasserzählermiete

  3 m³ - Zahler pro Monat € N 1,56
  3 m³ - Zahler pro Monat - Intellegenter Wasserzähler € 2,04
  7 m³ - Zähler pro Monat € N 3,17
  7 m³ - Zähler pro Monat - Intellegenter Wasserzähler € 3,65
20 m³ - Zähler pro Monat € N 4,47
20 m³ - Zähler pro Monat - Intellegenter Wasserzähler € 4,95
100 m³ - Zähler pro Monat - Intelligenter Wasserzähler € N 9,85

Gemeindestrassen
Gebühr für die Benützung von öffentl. Straßengrund € B 7,57

Abgabe Winterdienst auf Privatstraßen E N 60,00

Leichenhalle 
Aufbahrung, Aussegnung bzw. Verabschiedung € H 88,70

Allgemeine Tarife
Grundbuchsauszug € 8,00
Fotokopie A4 s/w € 0,15
Fotokopie A3 s/w € 0,30

GIS Ausdruck A4 s/w € 2,00

GIS Ausdruck A4 färbig € 2,50

GIS Ausdruck A3 s/w € 4,00

GIS Ausdruck A3 färbig € 5,00

Tarife für den C.L. Attersee-Saal im Dorfzentrum und des Gymnastikraumes in der Volksschule

C.L.Attersee Saal I - bis 3 Std. € 22,00

C.L.Attersee Saal I - bis 3 Std. gemeinn. Verein € 11,00

C.L.Attersee Saal I - über 3 Std. € 44,00

C.L.Attersee Saal I - über 3 Std. gemeinn. Verein € 22,00

C.L.Attersee Saal II - bis 3 Std. € 33,00

C.L.Attersee Saal II - bis 3 Std. gemeinn. Verein € 16,50

C.L.Attersee Saal II - über 3 Std. € 66,00

C.L.Attersee Saal II - über 3 Std. gemeinn. Verein € 33,00

C.L.Attersee Saal - bis 3 Std. € 55,00

C.L.Attersee Saal - bis 3 Std. gemeinn. Verein € 27,50

C.L.Attersee Saal - über 3 Std. € 110,00

C.L.Attersee Saal - über 3 Std. gemeinn. Verein € 55,00

Gymnastikraum Volksschule - je Stunde € 7,70
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Dispositionspauschale € 55,00

G. Mahler Saal - bis 3 Std. € 55,00

G. Mahler Saal - bis 3 Std. gemeinn. Verein € 27,50

G. Mahler Saal - über 3 Std. € 110,00

G. Mahler Saal -  über 3 Std. gemeinn. Verein € 55,00

Die Bürgermeisterin
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